

The Element ApS

Akeq 25, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 40325034

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12-08-2024

Som dirigent:

.....

Peter Hinnerup

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

The Element ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	The Element ApS Akeq 25, 3905 Nuussuaq
CVR-nr.	40325034
Stiftelsesdato	02-03-2019
Regnskabsår	01-01-2023 - 31-12-2023
Bestyrelse	Anne-Line Kronborg Danielsen Maren Sander Granlien Hanne Nyborg
Direktion	Peter Hinnerup
Revisor	APEX Statsautoriserede revisorer ApS Vesterbro Torv 10, 1. 8000 Aarhus C
CVR-nr.	42936847

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive håndværk m.v.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023 udviser et resultat på kr. -16.125.217, og selskabets balance pr. 31-12-2023 udviser en balancesum på kr. 51.422.647, og en egenkapital på kr. -7.345.721.

Selskabets 5. regnskabsår 2023, udviser et underskud på 16 mio.kr. efter skat (2022: overskud 3 mio.kr.), hvilket ledelsen vurderer er meget utilfredsstillende.

Selskabet har dermed tabt kapitalen, som er negativ med 7,3 mio.kr. Der er pr. 31.12.2023 ansvarlige lån i selskabet på 13,8 mio.kr.

Selskabets kapital forventes reetableret ved kommende års driftsoverskud. Herunder forventes der et positivt resultat for 2024.

Der er endvidere i 1. halvår 2024 indskudt yderligere ansvarlige lån.

Selskabets soliditet inkl. ansvarlige lån er på 14 pr. 31.12.2023.

Andelsboligbyggeri med 21 boliger på Pinguaraq samt erhvervs- og boligbyggeri med 8 boliger på Pisissia, begge i Qinggorput, blev af forskellige årsager betydeligt forsinket, og begge entrepriser er afleveret i 2024 med tab. Der er i årsrapporten for 2023 hensat beløb til færdiggørelse af byggerierne.

Virksomheden havde 37 ansatte inkl. 2 lærlinge ved årets udgang 2023 (året før 33). Virksomheden lægger fortsat vægt på uddannelse af særligt nye bygningsstruktører.

Der er i 2024 iværksat en tilpasning af selskabets produktionsapparat mv. med fokus på selskabets kernekompetencer indenfor beton.

Produktionshal til produktion af betonelementer, specialbeton produktioner mv. er nu i fuld drift. Der produceres både beton og elementer mv. til egne opgaver samt leverancer til andre entreprenørvirksomheder m.fl., herunder leverancer til kunder i andre byer i Grønland. I forhold til elementleverancer fra Europa, er der bedre totaløkonomi i levering af lokalt producerede elementer. En stor del af materialerne til produktionen er i øvrigt leveret/produceret af lokale virksomheder.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et positivt resultat for 2024.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret udviser et underskud på 16 mio.kr. efter skat, hvilket har resulteret i at selskabspitalen er tabt. Selskabets kapital forventes reetableret ved kommende års driftsoverskud.

The Element ApS

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		3.370.232	24.510.479
Personaleomkostninger	1	-18.971.322	-15.934.271
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-3.616.446	-3.091.883
Andre driftsomkostninger		-19.750	0
Driftsresultat		-19.237.286	5.484.325
Andre finansielle indtægter		250.024	804.145
Andre finansielle omkostninger		-2.464.496	-2.150.894
Resultat før skat		-21.451.758	4.137.576
Skat af årets resultat		5.326.541	-1.127.742
Årets resultat		-16.125.217	3.009.834
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-16.125.217	3.009.834
Resultatdisponering		-16.125.217	3.009.834

The Element ApS

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner	2	12.389.975	13.700.855
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.188.735	3.877.956
Materielle anlægsaktiver		17.578.710	17.578.811
Deposita		1.103.400	1.008.000
Finansielle anlægsaktiver		1.103.400	1.008.000
Anlægsaktiver		18.682.110	18.586.811
Råvarer og hjælpematerialer		0	2.891.288
Varebeholdninger		0	2.891.288
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.784.738	8.219.760
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.410.000	11.400.000
Udsudte skatteaktiver		4.923.633	0
Andre tilgodehavender		13.513.800	22.736.315
Periodeafgrænsningsposter		99.611	142.893
Tilgodehavender		32.731.782	42.498.968
Likvide beholdninger		8.755	7.488
Omsætningsaktiver		32.740.537	45.397.745
Aktiver		51.422.647	63.984.555

The Element ApS

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		60.000	60.000
Overført resultat		-7.405.721	8.719.496
Egenkapital		-7.345.721	8.779.496
Hensættelser til udskudt skat		0	402.908
Andre hensatte forpligtelser		7.900.000	0
Hensatte forpligtelser		7.900.000	402.908
Leasingforpligtelser		5.776.503	7.767.716
Ansvarlig lånekapital		13.781.000	16.331.000
Langfristede gældsforpligtelser	3	19.557.503	24.098.716
Gæld til kreditinstitutter		3.617.286	11.492.553
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.406.889	10.476.082
Selskabsskat		0	131.917
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		7.440.198	6.344.166
Leasingforpligtelser		2.846.492	2.258.718
Kortfristede gældsforpligtelser		31.310.865	30.703.436
Gældsforpligtelser		50.868.368	54.802.151
Passiver		51.422.647	63.984.555
Eventualforpligtelser	4		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	5		
Særlige poster	6		

Noter

	2023	2022
1. Personalemkostninger		
Lønninger	17.619.766	14.947.347
Pensioner	1.181.059	796.958
Andre omkostninger til social sikring	170.497	189.966
	18.971.322	15.934.271
Gennemsnitligt antal beskæftigede	37	33
2. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	18.177.186	14.807.324
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	960.000	3.369.862
Kostpris ultimo	19.137.186	18.177.186
Af- og nedskrivninger primo	-4.476.331	-2.451.501
Årets afskrivninger	-2.270.880	-2.024.830
Af- og nedskrivninger ultimo	-6.747.211	-4.476.331
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.389.975	13.700.855

Regnskabsmæssig værdi af finansiel leasede aktiver pr. 31-12-2023 udgør t.kr. 12.390.

3. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Leasingforpligtelser	5.776.503	2.846.492	0
Ansvarlige lån og andre tilbagetrukne kreditorkrav	13.781.000	0	0
	19.557.503	2.846.492	0

4. Eventualforpligtelser

Selskabet er i forbindelse med køb af byggeprojekt, involveret i en tvist med sælger af projektet, om bl.a. kvaliteten af leverede materialer til projektet. Sagen forventes endelig afgjort i foråret 2025. Indtægter fra og udgifter til færdiggørelse af projektet er indregnet i årsregnskabet for 2023 efter ledelsens bedste skøn, der i sagens natur er behæftet med usikkerhed.

5. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er der ejendomsforbehold i leasingaktiver. Regnskabsmæssig værdi af leasingaktiver med ejendomsforbehold, 12.390 t.kr.

Selskabet har pr. 31. december 2023 stillet betalingsgarantier for 1.050 t.kr.

Selskabet har pr. 31. september 2023 stillet arbejdsgarantier for 8.506 t.kr.

Noter

	2023	2022
6. Særlige poster		
Hensættelse til tab på byggeprojekter	7.900.000	0
Saldo ultimo	7.900.000	0

Særlige poster omfatter "hensættelse til tab på byggeprojekter" som er indregnet under bruttfortjenesten.
